Красноярский край

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21.08.2019г                                     с. Тюхтет                                     № 10-141

О внесении изменений в решение Тюхтетского районного Совета депутатов от

28.09.2012 № 6-113 «Об утверждении положения о контрольно-счетном органе

муниципального образования Тюхтетский район»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь статьей

23 Устава Тюхтетского района Красноярского края, Тюхтетский районный

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Тюхтетского районного Совета

депутатов от 28.09.2012 № 6-113 «Об утверждении положения о контрольно-

счетном органе муниципального образования Тюхтетский район» (далее –

Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 4 статьи 5 Положения дополнить подпунктом 5 следующего

содержания:

«5) наличия оснований, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 7

Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации

и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований».»;

1.2. в пункте 5 статьи 5 Приложения к Решению слова «Граждане,

замещающие муниципальную должность в контрольно-счетном органе»

заменить словами «Гражданин, замещающий должность председателя

контрольно-счетного органа».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления Тюхтетского района в

сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

Тюхтетского районного Совета депутатов по вопросам законности и защите

прав граждан (Л.В. Дергунова).

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава Тюхтетского

района                          Г.П. Дзалба

Председатель Тюхтетского

районного Совета

депутатов                     В.С. Петрович

consultantplus://offline/ref=704B5279A3037EA54FB3D80E0889861DC6FBFD83866EF1FAA50F031CC164E991E94810613B4405B3D6A805C76FEB7E3613B950f71EG
consultantplus://offline/ref=704B5279A3037EA54FB3D80E0889861DC6FBFD83866EF1FAA50F031CC164E991E94810603B4405B3D6A805C76FEB7E3613B950f71EG